
Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

02.02.2017г. № 55

Об уполномоченном по правам ребенка 
в муниципальных образовательных организациях 
Цимлянского района.

В целях защиты прав и законных интересов несовершеннолетних в 
системе образования, формирования правовой культуры участников 
образовательного процесса, поддержки детей и семей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации и на основании Постановление Правительства 
Ростовской области от 13.10.2016 №699 «Об уполномоченном по правам 
ребенка в государственных общеобразовательных, образовательных и 
муниципальных общеобразовательных организациях Ростовской области».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение об уполномоченном по правам ребенка в 

муниципальных образовательных учреждениях Цимлянского района 
(приложение 1).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
Цимлянского района:
2.1. Обеспечить необходимые условия для деятельности уполномоченного 
по правам ребенка в образовательных организациях района.

2.2. При подготовке локальных нормативных актов, содержащих нормы, 
регулирующие образовательные отношения (далее -  локально 
нормативные акты), руководствоваться- Положением, утвержденным 
пунктом 1 настоящего приказа.

3. Районному методическому кабинету отдела образования:

3.1 создать Совет уполномоченных из числа школьных уполномоченных;

3.2 формировать и вести рееструполномоченных по правам ребенка в 
муниципальных образовательных организациях (далее -  реестр), 
содержащий достоверные и актуальные сведения о лицах, занимающих 
должности Уполномоченного.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
методическим кабинетом Н.М.Родину.

Заведующий отделом образования
V '■ v l "  -

& !
v\ и *еф -'-VrV:f

И.В. Антипов

ZJo


